
Российская Федерация 

Муниципальное образование городской округ города Райчихинска Амурской области 

муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение детский сад № 2 

городского округа города Райчихинска  

 
ПРИКАЗ 

г. Райчихинск 

01.09.2023                                                                                                                        № 65/2 

Об утверждении документов,  

регламентирующих организацию  

платных образовательных и иных услуг  

в 2023-2024 учебном году 

 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании 

Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 

15.09.2020 № 1441 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», 

Приказом Министерства образования и науки РФ от 30.08.2013 г. № 1014 «Об утверждении 

порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного 

образования  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить: 

1.1. Программы по дополнительному образованию 

1.2. Учебный план оказания платных образовательных услуг на 2023-2024 учебный 

год (Приложение 1); 

1.3. Расписание организации платных образовательных услуг (Приложение 2); 

1.4. Расчет стоимости платных образовательных и иных услуг (Приложение 3); 

1.5. Журнал учета реализации дополнительной образовательной программы 

(приложение 4). 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Заведующая 

МДОАУ детским садом № 2                                      _______________С.А. Серёжникова



Приложение 2 

к приказу № 65/2 от 01.09.2023 

Учебный план оказания платных образовательных услуг по программам 
дополнительного образования 

Учебный план разработан в соответствии с: 

- Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»; 
- Постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 

28.09.2020 г. № 28 Об утверждении санитарных правил СП 2.4. 3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи»; 

- Приказом Министерства образования и науки РФ от 30.08.2013 г. № 1014 «Об 

утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

основным общеобразовательным программам - образовательным программам 

дошкольного образования»; 
- Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 г. № 1441 

«Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг»; 

- Уставом МДОАУ детского сада № 2 городского округа города Райчихинска; 
- Положением о платных образовательных и иных услугах в МДОАУ детском 

саду № 2 городского округа города Райчихинска. 
Дополнительное образование детей в МДОАУ детский сада № 2 городского округа 

города Райчихинска (далее – МДОАУ д/с № 2) направлено на формирование и развитие 
их творческих способностей, удовлетворение их индивидуальных потребностей в 
интеллектуальном, нравственном и физическом совершенствовании, формирование 
культуры здорового и безопасного образа жизни, укрепление здоровья, на выявление и 
поддержку детей, проявивших выдающиеся способности.а также на организацию их 
свободного времени. Дополнительное образование детей обеспечивает их адаптацию к 
жизни в обществе, профессиональную ориентацию. 

Детский сад - первая ступень системы общего образования, главной целью которой 
является всестороннее развитие ребенка. Большое значение для развития дошкольника 
имеет организация системы дополнительного образования в МДОАУ д/с № 2, которое 
способно обеспечить переход от интересов детей к развитию их способностей. Развитие 
творческой активности каждого ребенка представляется главной задачей современного 
дополнительного образования в ДОУ и качества образования в целом. 

Учебный план оказания платных образовательных услуг по программам 
дополнительного образования отражает: 

- специализацию организованной образовательной деятельности (далее - ООД); 
- продолжительность ООД; 
- виды ООД; 
- количество ООД, часов. 
Направленности программ дополнительного образования (далее - Программ) 

соответствуют интересам и потребностям дошкольников, учитывают реальные 
возможности их удовлетворения в МДОАУ д/с № 2, помогают ребенку сформировать 
собственную ценностную и действенную позицию, стимулируют его самообразование и 
саморазвитие. 

Для реализации Программ МДОАУ д/с № 2 создает следующие необходимые 
условия: 

- изучение спроса родителей (законных представителей) на предоставляемые 
платные образовательные услуги; 

-  соответствие действующим санитарным правилам и нормативам; 
-  соответствие требованиям по охране и безопасности здоровья потребителей 

платных образовательных услуг; 
- кадровое обеспечение. 



Программы обеспечивают целостность образовательного процесса, содействуют 
эффективному решению преемственности при постепенном переходе из одной возрастной 
группы в другую. Содержание Программ способствует развитию детей дошкольного 
возраста 

Программы реализуются во вторую половину дня за рамками освоения основной 
образовательной программы дошкольного образования МДОАУ д/с № 2 с 17.00 до 17.30 
часов. 

1 корпус 
Возрастная группа Количество 

ДОД в 

неделю 

Количество 

ДОД в год 

Длитель-

ность 

ДОД 

Длитель-

ность 

ДОД в 

неделю 

Длитель-

ность 

ДОД в 

год (час) 

Смышляева Елена Михайловна «Акварелька» (нетрадиционное рисование) 

2-я младшая группа (3-4 лет) 1 32 12 12 6,4 

Губа Ирина Анатольевна «Юный художник» (нетрадиционное рисование) 

средняя группа (4-5 года) 1 36 15 15 8  

Рожкова Ольга Викторовна «Занятия с логопедом» (формированию правильного звукопроизношения) 

Подготовительная группа (6-7 лет) 1 36 25 25 15 

Елпатова Ольга Анатольевна«Ритмика» (танцевально-ритмическая гимнастика)  

подготовительная группа (6-7 лет) 2 64 30 60 32 

Калашникова Анна Сергеевна  «Завиток» (нетрадиционное рисование) 

старшая группа (5-6 лет) 1 36 20 20 12 

 

2 корпус 
Возрастная группа Количество 

ДОД в 

неделю 

Количество 

ДОД в год 

Длитель-

ность 

ДОД 

Длитель-

ность 

ДОД в 

неделю 

Длитель-

ность 

ДОД в 

год (час) 

Горковенко Елена Леонидовна «Умелые ручки» (прикладное творчество)  

старшая группа (5-6 лет) 1 36 20 20 12 

Горячева Татьяна Сергеевна «Пластилиновое чудо» (прикладное творчество) 

старшая группа (5-6 лет) 1 36 20 20 12 

Касимова Татьяна Юрьевна «Забавушка» (прикладное творчество) 

подготовительная группа (6-7 лет) 1 32 25 25 13,3 

Левина Любовь Геннадьевна «Бумажные фантазии» (прикладное творчество) 

подготовительная группа (6-7 лет) 1 32 25 25 13,3 

Печенкина Анастасия Сергеевна «Золотые ручки» (прикладное творчество) 

средняя группа (4-5 года) 1 32 15 15 8  

Стефановская Елена Николаевна «Радуга красок» (нетрадиционное рисование) 

средняя группа (4-5 года) 1 36 15 15 9  

Рожкова Ольга Викторовна «Занятия с логопедом» (формированию правильного 

звукопроизношения) 

 

Подготовительная группа (6-7 лет) 1 36 25 25 15 

Юдина Альбина Витальевна «Хрустальный голосок» (художественно-эстетическое) 

подготовительная группа (6-7 лет) 1 32 25 25 13,3 

 

  



Приложение 3 

к приказу № 65/2 от 01.09.2023г 

 

Расписание организации платных образовательных услуг  

на 2023-2024 учебный год 

 

1 корпус 
Ф.И.О. 

педагога, 

возрастная 

группа 

понедельник вторник среда четверг пятница 

Смышляева 

Е.М. 

2-я мл 3-4 г. 

 

   «Волшебный 

комочек» 

17.00-17.12 

 

Губа И.А. 

Средняя  4-5 

лет 

«Юный 

художник» 

17.00-17.15 

    

Елпатова О.А. 

Подг 6-7 лет 

 «Ритмика» 

17.00-17.30 
 «Ритмика» 

17.00-17.30 
 

Рожкова О.В. 

Подг 6-7 лет 
    «Занятия с 

логопедом» 

17.00-17.25 

Калашникова  
А.С. 

Старш 5-6 лет 

  «Завиток» 

17.00-17.20 

  

 

  



Приложение 3 

к приказу № 65/2 от 01.09.2023г 

 

Расписание организации платных образовательных услуг  

на 2023-2024 учебный год 
 

2 корпус 

Ф.И.О. 

педагога, 

возрастная 

группа 

понедельник вторник среда четверг пятница 

Стефановская 

Е.Н. 

Сред 4-5л. 

«Радуга 

красок» 

17.00.-17.15 

    

Горковенко 

Е.Л. 
 Страш 5-6л 

   «Умелые 

ручки» 

17.00-17.20 

 

Горячева Т.С. 

Страш 5-6л 

 «Пластилиновое 

чудо» 

17.00-17.20 

   

Пенченкина 
А.С. 

Сред 4-5л. 

    «Золотые 

ручки» 

17.00-17.15 

Левина Л.Г. 

Страш 5-6л 
   «Бумажные 

фантазии» 

17.00-17.20 

 

Юдина А.В. 

Подг 6-7 лет 

  «Хрустальный 

голосок» 

17.00-17.25 

  

Рожкова О.В. 

подг. 6-7 лет 
«Занятия с 

логопедом» 

17.00-17.25 

    

 

  



Приложение 4 

к приказу № 65/2от 01.09.2023г 

 

Расчёт стоимости платных образовательных  и иных услуг на 2023-2024 учебный 

год 

 
Ф.И.О. педагога, возрастная группа Название услуги Стоимость в нед/мес. 

Стефановская Е.Н. 

Сред 4-5л. 

«Радуга красок» 80/320 

Горковенко Е.Л. 
 Страш 5-6л 

«Умелые ручки» 80/320 

Горячева Т.С. 
Страш 5-6л 

«Пластилиновое чудо» 80/320 

Печенкина А.С. 

Средняя  4-5 лет 

«Золотые ручки» 80/320 

Левина Л.Г. 

подг. 6-7 лет 

«Бумажные фантазии» 

 

80/320 

Юдина А.В. 

Подг 6-7 лет 

«Хрустальный голосок» 

 

80/320 

Рожкова О.В. 

подг. 6-7 лет 

«Занятия с логопедом» 100/400 

Губа И.А. 

Средняя  4-5 лет 

«Юный художник» 80/320 

Елпатова О.А. 

Подг 6-7 лет 

«Ритмика» 

 

80/640 

Калашникова  А.С. 

Старш 5-6 лет 

«Завиток» 80/320 

Смышляева Е.М. 

2-я мл. 3-4г. 

«Акварелька» 80/320 

--------- «Кислородный коктейль» 20/200 

Все педагоги «Дополнительный час» 120 

 

  



Приложение 5 

к приказу № 65/2 от 01.09.2022г 

 

Муниципальное дошкольное образовательное автономное  учреждение детский сад № 2 

городского округа города Райчихинска 

 

 

 

 

ЖУРНАЛ 

УЧЕТА РЕАЛИЗАЦИИ  ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

"______________" 

2023– 2024 учебный год 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Руководитель: ФИО 

 

Журнал начат: __________  

Журнал окончен: ________ 

 

г. Райчихинск 

2023 г. 

 
  



 

 

Расписание занятий: 

________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________  

 

Изменения расписания: 

________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________
___ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СПИСОК ВОСПИТАННИКОВ В ОБЪЕДИНЕНИИ, ПРОШЕДШИХ  

ИНСТРУКТАЖ ПО ТЕХНИКЕ БЕЗОПАСНОСТИ 
 

№ ФИ воспитанника Дата 

проведения 

инструктажа 

Название 

инструктажа 

Подпись 

проводившего 

инструктаж 

     

     

     

     

     

     

     

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



№ 

п.п. 

Ф.И.р Месяц, число Число  

и  

месяц  

Тема Врем

я 

прове

дени

я 

Примечание 

         

               

               

               

               

               

               

               

               

 


	ПРИКАЗ
	г. Райчихинск
	- Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 г. № 1441 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг»;

